



علی نوبخت
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

سایه روشن
مهم‌ترین مولفه برای مبارزه با ویروس کرونا، داشتن آگاهی است. ضرورتی ندارد همه از ماسک استفاده کنند. ماسک برای کسانی است که دچار تب، آبریزش و سرماخوردگی شده‌اند و با این کار از انتقال ویروس جلوگیری می‌شود. به جای استفاده از ماسک تا حد امکان از حضور در مجتمع و اماکن شلوغ خودداری شود. نقای استفاده از ماسک به‌عنوان روش پیشگیرانه، تنها باعث ایجاد بازار سیاه توسط افراد سودجو می‌شود، ضمن آنکه وزیر بهداشت هم اعلام کرد به تعداد کافی ماسک وجود دارد و به کسانی که ضرورت استفاده از ماسک را دارند، به‌صورت رایگان داده می‌شود، پس این درست نیست که افراد به داروخانه‌ها بروند و بگویند ماسک می‌خواهیم؛ چون با افزایش تقاضا سودجویان وارد عرصه شده، بازار سیاه ایجاد می‌کنند. (ایسنا)



سعید نمکی
وزیر بهداشت

متأسفانه کمبود ماسک و برخی مواد شوینده و ضدعفونی‌کننده وجود دارد و این موضوع نیز به دلیل هجمه بیش از حد مردم برای خرید این مواد و البته بی‌انصافی دلال‌هاست که همواره دلال شرایط سخت مردم هستند و نشان‌دار در همین گرفتاری هستند. از مدت‌ها قبل، ذخیره ماسک داشتیم روز گذشته به‌طور جدی با کمک مقامات امنیتی و قضایی به این موضوع ورود کردیم. فعلا سفر به قم و شهرهای زارنی را مطلقاً توصیه نمی‌کنیم. از مردم قم هم خواهش می‌کنم که سفر نکنند. می‌گفتند که قم را قرنطینه کنید اما مردم آن قدر فهیم هستند که خودشان، قرنطینه خانگی را اعمال می‌کنند. طبق بررسی‌هایمان، منبع ویروس را پیدا کردیم که از ناقلان چینی بوده و موارد آن در حال مشخص شدن است. همچنین یکی از فوتی‌ها در قم، بازرگانی بود که از طریق پروازهای غیرمستقیم، سفرهایی به چین کرده بود. (پرنیلا)



سرتیپ بهمن کارگر
راهبان تور کشور

بنا به اعلام رسمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با ابلاغ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به سازمان‌های نیروهای مسلح و دستگاه‌های کشوری درباره برگزاری اردوهای راهبان تور، تصمیم جدید اتخاذ شد. به‌منظور حفظ سلامتی زائران عزیز راهبان تور و برای پیشگیری از شیوع و آلودگی به ویروس کرونا، مقرر شد سفر و اعزام‌های گروهی راهبان تور تا اطلاع ثانوی متوقف شود. این ابلاغیه درباره تمام اردوهای است که برای بازدید یادمان‌های مناطق عملیاتی دفاع مقدس در استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی و همچنین یادمان‌های دریایی در استان‌های هرمزگان و بوشهر با وسایل نقلیه متفاوت از جمله اتوبوس، مینی‌بوس و قطار انجام می‌شد. (ایرنا)



غلامرضا مصباحی مقدم
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

FATF جز توصیه، هیچ کار دیگری نمی‌تواند انجام دهد و تنها می‌تواند بگوید در همکاری تجاری با ایران، احتیاط کنید. بانک‌ها و کشورهای همکار ایران تاکنون احتیاط‌های خود را کرده‌اند و شناخت خوبی هم دارند. آن‌ها به‌خوبی می‌دانند که ایران پولشویی و تأمین مالی تروریسم نمی‌کند. تعبیر «لیست سیاه» به هیچ‌وجه صحیح نیست. چیزی به نام لیست سیاه FATF وجود ندارد. این تعبیر اثر بسیار بدی روی افکار عمومی جامعه ما دارد و کسانی که این اصطلاح را به کار می‌گیرند، با روان جامعه بازی می‌کنند. متأسفانه رسانه‌ها با چنین رویکردی، افکار عمومی، فعالان اقتصادی، بازار و کسانی را که در بورس سرمایه‌گذاری کرده‌اند، به‌غلط تحت تأثیر قرار می‌دهند. این رویکرد باعث می‌شود کسانی که از خرید و فروش ارز انجام می‌دهند، تشویق به بالا بردن قیمت ارز کنند، حال آنکه هیچ اتفاق مهم جدیدی رخ نداده است. (جماران)



عبدالرضا غنایاتی
وزیر کشور

میزان مشارکت مردم در این انتخابات، ۴۲.۵۷ درصد بوده است. ۷ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۱۵۹ نفر واجد شرایط بودند که ۲۴ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر در کل کشور در انتخابات شرکت کردند. برای اعلام هر مشارکت باید قانون‌گذاری آن را طی کنیم که یکی از آن‌ها، تأیید شورای نگهبان و وزارت کشور است. (فارس)



روزنامه شهرامید زندگی
SHAHRARANEWS
۲۴
۰۲
۲۰
۱۹۸۹
جمادی الثانی ۱۴۴۱
شماره ۱۳۰۵۳ - ۷۰۰ تومان

حَدیث روز

بهترین کارها در پیش خدا، نگهداری زبان است.

حضرت محمد(ص)

حکایت‌روز

یکی نزد حکیمی آمد و گفت: خبر داری فلانی دربارها چقدر غیبت و بدگویی کرده است؟ حکیم با تبسم گفت: او تیری را به‌سوی پر تپان کرد که من نرسیدم، تو چرا آن تیر را از زمین برداشتی و در قلبم فرو کردی؟



صبح ۸



ظهر ۱۲



عصر ۴



شب ۱۲



۱۳



اذن ظهر ۱۱:۴۵



نیمه شب شربی ۲۳:۰۲



غروب آفتاب ۱۷:۰۱



اذن صبح فردا ۴:۴۴



طلوع آفتاب فردا ۶:۰۸



● روزنامه فرهنگی-اجتماعی، اطلاع رسانی، صاحب امتیاز: شهرداری مشهد ● مدیر مسئول: مسجد خرمی ● نشانی: میدان شهءاد، نبش دانشگاه ۱ ● دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۱۱ - ۵ ● نمابر: ۳۷۲۸۳۱۰ ● روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰ ● شماره پیاکی: ۳۰۰۰۷۸۹۰ ● چاپ: شهر چاپ خراسان

photoshahr.ir
SHAHRARANEWS.IR
روزنامه الکترونیکی
شهر آرا در سروسز
منشور اخلاقی

چهره روز: علی صوفی



تنش زدایی کلید خروج از بن‌بست‌ها

بخش تعاونی تجلیل کرد. علی صوفی که اکنون دبیر کل حزب پیش‌روی اصلاحات است، در اظهار نظری جدید درباره کارویژه‌های مجلس یازدهم گفته است: «با توجه به ابر چالش‌هایی که با آن روبه‌رو هستیم و خیلی هم آشکار است، طبیعی است که جامعه از مجلس آینده انتظار دارد در جهت حل مشکلات اقتصادی و سیاسی اقدام کند و اولویت اول، معیشت مردم است. مردم اداره زندگی‌شان از دستشان رفته است، پس اولین اولویت باید حل مسائل اقتصادی باشد. در این راستا برخی اقدامات کوتاه‌مدت و فوری لازم است.» او با توجه به ترکیب اکثریت

از فعالان سیاسی اصلاح طلب کم‌حاشیه است. او در دولت‌های سازندگی و اصلاحات، سابقه استانداری استان‌های بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و گیلان را دارد که در دولت دوم اصلاحات به‌عنوان وزیر تعاون معرفی شد. از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۴ به‌عنوان سومین وزیر تعاون فعالیت کرد و بعد از وزارت به اتاق تعاون مرکزی رفت و سه سال با عضویت در هیئت مدیره، فعالیت خود را ادامه داد. در دوران فعالیتش، ۱۳ هزار و ۱۷۸ تعاونی و اتحادیه در کشور تشکیل شد و به ثبت رسید. خانه تعاونگران با اعطای نشان عالی تعاون، از او به پاس تلاش‌هایش برای توسعه

صید مهرالد امیر کلانی

طرح: رضامصباحی‌مقدم

گزارش روز

مجلس اصول گرا

با اعلام نتیجه انتخابات دوم اسفند، ترکیب مجلس مشخص شد

نتیجه انتخابات همان‌طور بود که انتظار می‌رفت. اصول‌گرایان که از دهه ۷۰ و پس از مجلس ششم، بنا به شرایط سیاسی و البته تاحدودی به مدد نظرات استصوابی، اکثریت پارلمان را در دست گرفته‌اند، این بار هم پیروز شدند. این پیروزی اما قابل پیش‌بینی بود. براساس اطلاعاتی که خبرگزاری‌های وابسته به جناح راست تا دیروز منتشر کردند، فهرست انتخاباتی شورای ائتلاف در تهران، پیروز رقابت شد.

محمدباقر قالیباف پس از بارها شکست و انصراف از انتخابات، بالاخره در این دوره باوجود حرف‌وحدیتهای بسیار آماده حضور در مجلس می‌شود. با نگاهی به سایر چهره‌هایی که جزو ۳۰ نفر اول تهران محسوب می‌شوند، می‌توان دریافت که آرایشان اغلب، ماحصل ائتلاف شورای وحدت و پایداری‌هاست که در قالب فهرست «ایران سربلند» از تهران وارد مجلس می‌شوند. در دیگر کلان‌شهرها نیز اصول‌گرایان موفق شدند به پارلمان راه پیدا کنند؛ برای مثال فهرست شورای نیروهای انقلاب مشهد

که ای‌تا... محمدتقی مصباح‌یزدی از حامیان آن بود، عیناً به مجلس راه یافته‌اند. در قم نیز که ائتلافشان کاملاً استانی و اساساً متأثر از تهران نبود، احمد امیرآبادی، مجتبی ذوالنوری و علیرضا زاکانی به‌ترتیب وارد مجلس شدند. براساس آمار منتشر شده در استان‌هایی همچون آذربایجان شرقی، کردستان، کرمان، زنجان و آذربایجان غربی، رقابت بین اصول‌گرایان، اصلاح‌طلبان و مستقلین در خورتوجه‌تر بود و در مجموع برخی چهره‌های اصلاح طلب و مستقل از این استان‌ها توانستند به مجلس یازدهم راه پیدا کنند. در این بین از نمونه چهره‌های شناخته‌شده اصلاح طلب، تنه‌ای می‌توان به پیروزی مسعود یزشکیان و غلامرضا تاجگردون اشاره کرد که بیش از این در مجلس حضور داشتند و دوباره اعتماد مردم حوزه انتخابیه خود را جلب کردند، با این حال اگرچه هنوز تا انتخابات هیئت‌رئیس پارلمان، زمان زیادی باقی است، بحث و گمانه‌زنی‌های زودهنگام بر سر ریاست مجلس حتی پیش از اتمام سرانجام اینکه اقدامات صورت‌گرفته است، مطرح بود و کاندیداهای

بالقوه ریاست مجلس همواره در صدر تحلیل و بررسی رسانه‌ای در ایام انتخابات قرار داشتند. در این میان همواره یکی از گزینه‌های جدی ریاست بر قوه مقننه، محمدباقر قالیباف بوده است؛ گزینه‌ای که اگر موفق شود بر صدر مجلس بنشیند، از این پس حسن روحانی با سیدابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف، دو رقیب جدی‌اش در اردیبهشت ۹۶، بر سر میز خواهد نشست و جلسات سران قوا را برگزار خواهد کرد. نام چهره‌هایی چون مرتضی آقائهرانی، مصطفی میرسلیم یا علیرضا زاکانی نیز برای ریاست مجلس از گوشه و کنار زمین سیاست شنیده می‌شود.

ازسوی دیگر ترکیب یک‌دست اصول‌گرای مجلس احتمالاً عرصه را برای دولت، تنگ‌تر از پیش خواهد کرد و شاید روزهای دشواری پیش‌روی هیئت دولت دوازدهم -از روحانی گرفته تا برخی وزرا- قرار گیرد؛ موضوعی که به تعبیر صادق زیباکلام، تحلیلگر سیاسی، «پایان ماه‌مسلسل دولت با علی لاریجانی» خواهد بود.

ادامه از یادداشت صفحه یک

پاسداشت یک سیاست‌مدار نامی

۷- جمع‌آوری کتب علمی و مذهبی از دیگر اقدامات خواجه نصیرالدین توسی است. زیرا در عصر مغولان با کم‌اهمیت شدن کتاب و علم و دانش انتظار می‌رفت که آثار علمی گذشتگان تباه شود، اما با تلاش وی دوباره کتاب‌های سراسر جامعه ایران جمع‌آوری و در کتابخانه مراغه و بعدها در سایر مکان‌های مهم نگهداری شدند. اقدامات وی حتی در نجات جان دانشمندان اهل سنت نیز قابل چشم‌پوشی نبود. نجات جان و علما مورد حمایت قرار گرفتند.

۲- زبان فارسی زبان رسمی دربار و مردم ایران گردید و از حاکمیت عرب‌زبانان کاملاً کاست و بهترین آثار فارسی به رشته تحریر درآمد.

۳- مذهب شیعه در این عصر با حمایت و نقش خواجه‌جان تازه‌ای یافت. ۴- با راه یافتن خواجه به دربار مغول، جنگ و خون‌ریزی‌های آن‌ها مهار شد. به‌نحوی که خان تحت کنترل غیرمستقیم وی قرار گرفت. ۵- آرامش به جامعه ایران بازگشت و احترام و تکریم علما دوباره آغاز شد و هزینه زندگی آن‌ها به‌نحوی مورد توجه و تأمین دربار مغول قرار گرفت و بیشتر آن‌ها در مراغه جمع شدند و در سایر شهرها نیز دانشمندان و علما مورد حمایت قرار گرفتند.

سال ۶۷۲ هجری دارفانی را وداع گفت و به‌سبب اعتقاد به اهل بیت عصمت و طهارت در کاظمین، نزدیک بغداد در جوار امامین کاظمین به خاک سپرده شد. پس از آن همه وقایع و خون‌ریزی اگر خواجه توس به داد مسلمانان نرسیده بود، امروز جهان اسلام وضعیت مساعدی نداشت. در واقع وی عامل اصلی وحدت جامعه اسلامی به‌دور از فرقه‌بندی و قومی‌گرایی است و اقداماتش وی را به سیاست‌مداری دانا و وضعیت مساعدی نداشت. در واقع

ابن ابی‌الحدید معتزلی نیز مرون اقدامات وی بود. بعدها ابن ابی‌الحدید به جمع‌آوری نهج البلاغه پرداخت و این اثر شهرت جهانی پیدا کرد. نجات زندگی دانشمندان و حفاظت کتاب‌های آن‌ها انجامید. حمایت از دانشمندان و تغییر دادن روش کار مغولان نیز از جمله تأثیرات شگرف اقدامات خواجه توس است. وی در

صید اسماعیل هاشمی رکانندی عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد مشهد